
Протокол № 1  заседания РМО учителей иностранного языка

Место проведения:  онлайн-платформа Zoom                                                                            
От   28. 08. 2020  года                                                                                                                      
Присутствовали: 9 человек ( Рисс Л.Г., Резникова Л.А., Лютенко Т.В., Савченко Н.К., 
Боровик О.А.,  Власова Т.В., Юрченко Ж.А., Кремер А.Ф., Беляева О.А.)                               
Повестка заседания:

№ Тема Выступающий Образовательное
учреждение

1 Представление опыта 
работы по 
методической теме в 
рамках аттестации

Рисс Л.Г. МБОУ «Краснотуранская  
СОШ»

Резникова Л.А. МБОУ «Краснотуранская  
СОШ»

Лютенко Т.В. МБОУ «Краснотуранская  
СОШ»

Боровик О.А. МБОУ  «Восточенская 
СОШ»

2 Подготовка 
олимпиадных заданий 
по иностранному языку 
для школьного этапа

Кремер А.Ф. МБОУ  «Тубинская СОШ»

Первый  вопрос в  рамках  нашего  заседания  был  «Представление  опыта  работы  по
методической теме в рамках аттестации». 

По своей методической теме «Работа с текстом на уроке английского языка как средство
развития познавательных УУД» выступила Боровик О.А. 

Далее  выступила  Рисс  Л.Г.  по  своей  методической  теме  «Формирование  креативного
мышления у учащихся средствами английского языка».

Также заслушали Резникову Л.А. по теме «Использование ИКТ и интерактивных тестов
для повышения мотивации обучения у учащихся на уроках английского языка».

В завершении  нашего  заседания  выступила  Лютенко  Т.В  по своей методической  теме
«Повышение  уровня  мотивации  учащихся  на  уроках  английского  языка  через
использование различных способов деятельности».

Решение по первому  вопросу:  рекомендуем аттестовать:
 Боровик О.А  учителя иностранного языка МБОУ «Восточенская СОШ»;
 Рисс Л.Г. учителя иностранного языка МБОУ «Краснотуранская СОШ»;
 Резникову Л.А. учителя иностранного языка МБОУ «Краснотуранская СОШ»;
 Лютенко Т.В. учителя иностранного языка МБОУ «Краснотуранская СОШ».

Второй  вопрос  в  рамках  нашего  заседания  был  посвящён  подготовке  олимпиадных
заданий  по  иностранному  языку  для  школьного  этапа.  Олимпиадные  задания  были
распеределены следующим образом: 



Английский язык

Боровик О.А. (5 класс) МБОУ  «Восточенская СОШ

Лютенко О.В. (6 класс) МБОУ «Краснотуранская  СОШ»

Рисс Л.Г. (7 класс) МБОУ «Краснотуранская  СОШ»

Савченко Н.К. (8 класс) МБОУ «Краснотуранская  СОШ»

Лютенко Т.В. (9 класс) МБОУ «Краснотуранская  СОШ»

Резникова Л.А. (10-11 класс) МБОУ «Краснотуранская  СОШ»

Немецкий язык

Вунш О.Ф. (5 класс) МБОУ  «Белыкская СОШ»

Кремер А.Ф. (6 класс) МБОУ «Тубинская СОШ»

Богомолова Е.А. (7 класс) МБОУ «Краснотуранская СОШ»

Власова Т.В. ( 8 класс) МБОУ «Саянская  СОШ»

Долгополова Н.В. ( 9 класс) МБОУ «Саянская  СОШ»

Франк Г.А. (10 класс) МБОУ «Тубинская СОШ»

Гопп В.А. (11 класс) МБОУ «Салбинская СОШ»

Руководитель РМО учителей иностранного языка: Кремер А.Ф. 
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